2

[image: image1.wmf]          Российская Федерация

          Иркутская область

М Э Р ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   11.09.2019   №  СЗ-32
Об итогах проведения смотра-конкурса

на лучший объект базы мобилизационного развертывания

В целях обеспечения поддержания в мирное время требуемого уровня боевой и мобилизационной готовности Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований и гарантированного проведения их мобилизационного развертывания при переводе с мирного на военное время, для обеспечения полного оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в Вооруженные Силы Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 8 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», статьями 8, 9, 13 Федерального закона от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,  статьями 4, 8 Федерального закона от  28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Положением о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, утвержденным постановлением правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года № 852, Положением о военных комиссариатах, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 7 декабря 2012 года № 1609 «Об утверждении Положения о военных комиссариатах», постановлениями Мэра Шелеховского муниципального района от 16 июня 2016 года № СЗ-М33с «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Шелеховского района», от 31 марта 2017 года № СЗ-25 «О проведении в Шелеховском районе смотра-конкурса на лучший объект базы проведения мобилизации», с учетом протокола заседания конкурсной комиссии по смотру-конкурсу на лучший объект базы мобилизационного развертывания военного комиссариата (г.Шелехов Иркутской области) (далее – комиссия) от 09.09.2019 года, на основании протокола суженного заседания при Мэре Шелеховского муниципального района от 11.09.2019 года, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Шелеховского района,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Присудить призовые места в смотре-конкурсе на лучший объект базы мобилизационного развертывания военного комиссариата (г.Шелехов Иркутской области) следующим организациям:

первое место среди участков оповещения – участок оповещения – 2, развертываемый на базе МУП «Шелеховские тепловые сети», директор А.А. Исмагилов;

второе место не присуждать;

третье место не присуждать;

первое место среди штабов оповещения и пунктов сбора муниципального образования – штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования – 3, развертываемый на базе Администрации Баклашинского муниципального образования, глава Н.П. Сафронов;

второе место не присуждать;

третье место не присуждать;

первое место среди пунктов сбора – пункт предварительного сбора граждан, развертываемый на базе МКОУ ШР «СОШ № 5», директор С.И. Доброхотов;

второе место не присуждать;

третье место не присуждать.

2. Рекомендовать главе Баклашинского муниципального образования Н.П. Сафронову принять участие в областном смотре-конкурсе на лучший объект базы мобилизационного развертывания.

3. Установить, что призовые места единственным в своей категории объектам базы мобилизационного развертывания военного комиссариата (г.Шелехов Иркутской области) не присуждать в связи с отсутствием конкуренции.

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Мэра района С.М. Краснова.

	М.Н. Модин